Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф 713-27-88,  710-89-41, e-mail: sovetvo@mail.ru
РЕШЕНИЕ

20 марта 2019 года №8
	О Положении «О привлечении жителей внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ к участию в муниципальных программах»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ принимает Решение:
1. Утвердить Положение о привлечении жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ к участию в муниципальных программах.

2. Считать утратившим силу Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Владимирский округ Санкт-Петербурга от 23.05.2012г. №35 «О Положении о привлечении жителей Владимирского округа к участию в муниципальных программах».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Плюснина И.И.

Глава муниципального образования                                                                     И.И. Плюснин

Секретарь Муниципального Совета                                                                        Л.Н. Авдеева

Приложение к Решению Муниципального Совета

 МО МО Владимирский округ № 8 от 20.03.2019 г.
Положение

о привлечении жителей внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ к участию
в муниципальных программах

1. Настоящее положение принято в целях информирования жителей о деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ и устанавливает порядок привлечения жителей к участию в муниципальных программах.

2. Под муниципальной программой понимается муниципальный правовой акт, предусматривающий мероприятия для жителей, участвовать в которых могут жители внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ в зависимости от возможностей программы.
На муниципальные программы, имеющие определенный механизм реализации и особый порядок привлечения жителей, настоящее положение не распространяется.
Под жителями внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ, имеющими право участвовать в муниципальных программах, понимаются граждане, имеющие постоянное или преимущественное место жительства на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ.

3. Привлечение жителей к участию в муниципальных программах осуществляется путем информирования жителей о муниципальных программах, формирования списков жителей, желающих участвовать в муниципальных программах.

4. При информировании жителей округа о муниципальных программах и соблюдаются следующие принципы:

- открытость и доступность информации о муниципальных программах;
- достоверность информации о муниципальных программах и своевременность ее предоставления;

- свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о муниципальных программах любым законным способом;

- соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о муниципальных программах.

5. Информирование жителей о муниципальных программах может обеспечиваться следующими способами:

5.1. опубликование органами местного самоуправления     внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ информации о муниципальных программах в газете «Владимирский округ»;
5.2. размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования http://владимирскийокруг.рф  и социальных сетях;
5.3. размещение органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ информации о муниципальных программах в помещениях Муниципального Совета и Местной Администрации по адресу: Санкт-Петербург, ул. Правды, д.12 и в иных отведенных для этих целей местах;

5.4. предоставление жителям информации о муниципальных программах по их запросу;

5.5. иными не противоречащими действующему законодательству способами.

6. Жители привлекаются к участию в муниципальных программах в равной мере в соответствии с территориальным делением муниципального образования на четыре избирательных округа.

Депутаты каждого избирательного округа большинством голосов выдвигают кандидатуры Ответственных за привлечение жителей к участию в муниципальных программах. Ответственные за привлечение жителей к участию в муниципальных программах утверждаются решением Муниципального Совета на основании кандидатур депутатов, выдвинутых большинством голосов из каждого избирательного округа. В случае, если решение о выдвижении кандидатуры ответственного за привлечение жителей к участию в муниципальных программах не принято в каком-либо из округов, ответственный за привлечение жителей к участию в муниципальных программах утверждается решением Муниципального Совета.
7. Для участия в муниципальных программах житель должен обратиться лично по адресу: Санкт-Петербург, ул. Правды, д.12 в приемную муниципального образования или к депутату, предъявив паспорт.

Обращение жителя о желании участвовать в муниципальной программе регистрируется специалистом или депутатом, осуществляющим прием, путем внесения в списки желающих участвовать в соответствующей муниципальной программе.
8. Жители привлекаются к участию в муниципальных программах в порядке очередности обращения.

9. Количество жителей, привлекаемых к участию в муниципальной программе, определяется муниципальной программой.

10. Возраст жителей, привлекаемых к участию в муниципальной программе, зависит от конкретного мероприятия, проводимого в рамках муниципальной программы.